
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 09271/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali      
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     140 

approvata il 24 novembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI TURISMO SOCIALE "VIAGGIARE PER 
CONOSCERE - EDIZIONE 2006". MODIFICA DETERMINAZIONE MECC. 200607098/093. 
AMPLIAMENTO DEL NUMERO DI PARTECIPANTI GITA MONTREUX PER UNA SPESA 
COMPLESSIVA DI EURO 894,00.  
 

   Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale, mecc. 200606470/93 del 19 settembre 
2006, dichiarata I.E., è stata approvata l’iniziativa “Viaggiare per conoscere - Edizione 2006. Gite 
giornaliere.” L’iniziativa promuoveva la realizzazione di quattro gite da realizzarsi entro l’anno 
2006. 

Con determinazione dirigenziale mecc. 200607098/093, esecutiva dal 12 ottobre 2006, ai 
sensi dell’art. 57 punto 2 lettera c del D.Lgs 163/2006, è stata affidata all’agenzia Camber viaggi, 
con sede legale in Moncalieri, Corso Roma n.16 – P.I. 05081870015 la conduzione e lo 
svolgimento di tre gite giornaliere (Pombia - Safari Park, Genova - Acquario, Montreux -
Mercatino Natale) per una spesa complessiva di Euro 4.615,00 (Iva non esposta ai sensi ex art. 74 
ter DPR 633/72). 

La disponibilità finanziaria acquisita nel bilancio circoscrizionale per una riduzione della 
spesa, a seguito del ribasso di gara, del tour di Bologna e il numero maggiore di adesioni 
pervenute per la gita a Montreux,  hanno dato modo di valutare  la possibilità di procedere ad un 
incremento del numero dei partecipanti per la suddetta gita. Pertanto si ritiene di procedere 
all’ampliamento del servizio gita a Montreux, prevista per il 17 dicembre 2006, di n. 30 
partecipanti (costo pro-capite a carico della Circoscrizione di Euro 29,80) per una spesa totale di 
Euro 894,00. La ditta Camber Viaggi condurrà il servizio alle stesse condizioni previste con 
determinazione mecc. 200607098/93. 
Il versamento della quota dei partecipanti avverrà presso l’ufficio Cassa della Circoscrizione 10.   

    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 



2006 09271/093 2 
 
 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’ampliamento del servizio relativo alla gita a Montreux, ai sensi dell’art. 57 

comma 5 lettera a secondo le indicazioni previste dal Capitolato speciale di gara art. 6 e alle 
medesime condizioni dell’affidamento risultante da determinazione mecc. n. 200607098/93, 
all’Agenzia Camber Viaggi, con sede legale in Moncalieri, Corso Roma n.16 – P.I. 
05081870015, cod. cred. 114043G, con un incremento di n. 30 partecipanti, per una spesa 
complessiva di Euro 894,00.  

2) Di autorizzare la riscossione delle quote di partecipazione che verranno introitate alla 
risorsa n. 3010210 del Bilancio 2006, Cap. 21800/1 “Proventi da iniziative di 
Circoscrizione S.R.E. IVA”. 

3) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 894,00 al codice intervento n. 1070103 del 
Bilancio 2006, Cap.59300/2 “Prestazioni di servizi - Iniziative di turismo sociale – SRE. 
IVA – SDI”. 

  
  

 
Torino, 24 novembre 2006                       IL DIRETTORE 

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


